
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 
CAMPUS AMAJARI 

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO E VESTIBULAR – CPPSV 

 

EDITAL 01/2022 

 

2º CONVOCAÇÃO DA LISTA DE ESPERA PARA O CURSO TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA 

SUBSEQUENTE AO ENSINO MÉDIO _ EAD 

 

O Presidente da Comissão Permanente de Processo Seletivo e Vestibular, do Instituto Federal de 

Roraima/Campus Amajari, no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital Nº 01/2022, resolve:  

 

Art. 1° Disponibilizar a 2º CONVOCAÇÃO DA LISTA DE ESPERA do processo seletivo de educação 

profissional do Curso Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio, na modalidade de Educação 

a Distância (EaD), ofertado pelo Campus Amajari do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de 

Roraima – IFRR, em parceria com a Prefeitura de Mucajaí, referente ao ano letivo de 2021.2, edital n° 01/2022, 

conforme anexo I. 

 

Art. 2º Comunicar que, no dia 11 de março 2022, será o período para realização das matrículas.  

 

Documentos para realizar a matricula: 

 

a) Certificado e Histórico Escolar do Ensino Médio ou Declaração de Conclusão do Ensino Médio; 

b) Comprovante de residência; 

c) Certidão de Nascimento, ou Casamento ou RANI; 

d) Carteira de Identidade; 

e) CPF-Cadastro de Pessoas Físicas; 

f) Laudo médico (somente para os Pessoas com Deficiência PcD); 

g) Título de Eleitor; 

h) Certificado de reservista (sexo masculino) 

i) 01 (uma) foto 3x4 recente. 

 

 

Amajari - RR, 10 de março de 2022. 

 

 

 

 
 

 



 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 
CAMPUS AMAJARI 

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO E VESTIBULAR – CPPSV 

EDITAL 01/2022 
2º CONVOCAÇÃO DA LISTA DE ESPERA PARA O CURSO TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA SUBSEQUENTE AO ENSINO MÉDIO _ EAD 

 
2º CONVOCAÇÃO DA LISTA DE ESPERA DO PROCESSO SELETIVO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DO CURSO TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA SUBSEQUENTE AO 
ENSINO MÉDIO, NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA (EaD), OFERTADO PELO CAMPUS AMAJARI DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DE RORAIMA – IFRR, EM PARCERIA COM A PREFEITURA DE MUCAJAÍ, REFERENTE AO ANO LETIVO DE 2021.2, EDITAL N° 01/2022.  
 

CURSO TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA SUBSEQUENTE AO ENSINO MÉDIO _ EAD 
120 VAGAS (MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ) 

 
AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

CLASSIFICAÇÃO 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
NOME COMPLETO PORTUGUÊS MATEMÁTICA QUI/FIS/BIO NOTA SITUAÇÃO 

94º 237 JULIANA DO NASCIMENTO SILVA 76,3 76 82,7 77,5 CONVOCADO  

95º 333 VITOR ARRAIS MENDONÇÃ 79,3 73,3 81,7 77,4 CONVOCADO  

96º 94 CRISTIANE MORAES SANTOS 80,7 72,3 80,7 77,3 CONVOCADO  

97º 103 FELIPE DE SOUSA CRUZ 78,7 75,7 76,4 77 CONVOCADO  

 
 

CURSO TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA SUBSEQUENTE AO ENSINO MÉDIO _ EAD 
30 VAGAS (OUTROS MUNICÍPIOS)  

 

AMPLA CONCORRÊNCIA 
 

CLASSIFICAÇÃO 
Nº DE 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO PORTUGUÊS MATEMÁTICA QUI/FIS/BIO NOTA 

SITUAÇÃO 

21º 324 GABRIEL THIAGO LIMA NERIS  75,7 72,7 75,3 74,4 CONVOCADO 

22º 37 JOSIAS BARROS MIRANDA  76,3 69,3 73 72,9 CONVOCADO 

 
 
 



 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 
CAMPUS AMAJARI 

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO E VESTIBULAR – CPPSV 
 

BAIXA RENDA PPI OUTROS (RFP <= 1,5SM) 
 

CLASSIFICAÇÃO 
Nº DE 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO PORTUGUÊS MATEMÁTICA QUI/FIS/BIO NOTA 
SITUAÇÃO 

11º 187 ANDREZA VIEIRA DA SILVA 65,7 59 69,9 63,8 CONVOCADO 

12º 167 FREDSON DA SILVA MORAIS  58,7 61,7 69,1 62 CONVOCADO 

 

 
 


